
 

 

COMUNE DI ROCCAVIONE 
Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE    

N.  13 
 

 

OGGETTO:  CONSORZIO STRADALE TETTO MASSA - PROPOSTA DI 

SCIOGLIMENTO -  DETERMINAZIONI.           

 

L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di aprile alle ore 18:30 nella sala delle adunanze 

consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 

Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta 

pubblica Ordinaria di Prima convocazione. 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

AVENA Germana Sindaco Sì 

MEDICATO Rudi Vice Sindaco Sì 

GIRAUDO Cristiana Assessore Giust. 

DALMASSO Alberto Consigliere Comunale No 

RABINO Franco Consigliere Comunale Sì 

GIORDANO Claudio Consigliere Comunale Sì 

SCHIRINZI Marco Consigliere Comunale Sì 

DAMIANO Maura Consigliere Comunale Sì 

TURCO Elisa Consigliere Comunale Sì 

SORDELLO Livio Consigliere Comunale Sì 

   

   

 Totale Presenti: 8 

 Totale Assenti: 2 

 

 

Con l’intervento e l’opera del  Segretario Comunale, Dr. ssa Francesca RICCIARDI. 

 

AVENA Germana nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti,  dichiara aperta la  seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

A relazione del Sindaco: 

Con DCC nr. 47 del 24.07.2009 si costituì il Consorzio Stradale Tetto Massa a seguito della 

richiesta di alcuni frazionisti e proprietari dei terreni del Vallone San Giacomo, Tetto Massa e del 

Vallone Brignola; 

Con comunicazione prot. n.  2725 del 22.04.2022 il Presidente Pro – Tempore del Consorzio 

ha comunicato la volontà emersa dall’assemblea del Consorzio di proporre al Consiglio Comunale 

lo scioglimento del Consorzio stesso; 

Dopo attenta valutazione, ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso rispettivamente dal 

Responsabile del Servizio Amministrativo e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti; 

 

Con votazione espressa per alzata di mano: 

Voti favorevoli n. 8, Voti contrari n. 0, Astenuti n. 0        

 

 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) Di approvare lo scioglimento, per le motivazioni di cui in premessa, del Consorzio Stradale Tetto 

Massa costituito con DCC nr. 47 del 24.07.2009; 

3) Di acquisire agli atti del Comune i documenti del Consorzio; 

4) Di introitare a Bilancio Comunale la somma residua del Conto del Consorzio Stradale Tetto 

Massa e di vincolarla per le spese di scioglimento dello stesso e di manutenzione della strada 

vicinale. 

 

       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 

 AVENA Germana 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

 Dr. ssa Francesca RICCIARDI 

 

 

 

 

  

 


